

Einzelabschluss – Joseph Raab GmbH & Cie. KG, Neuwied

- I. Gewinn- und Verlustrechnung - Seite 2
- II. Ertragslage - Seite 3
- III. Bilanz - Seite 4

Joseph Raab GmbH & Cie. KG, Neuwied

Gewinn- und Verlustrechnung

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

	31.12.2021 €	Vorjahr €
1. Umsatzerlöse	20.081.846,78	16.919.356,74
2. Sonstige betriebliche Erträge	134.400,54	344.556,99
	<u>20.216.247,32</u>	<u>17.263.913,73</u>
3. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	12.699.079,16	9.972.530,82
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	306.650,88	250.966,59
	<u>13.005.730,04</u>	<u>10.223.497,41</u>
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	1.734.576,09	1.377.600,98
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung (davon für Altersversorgung)	321.107,03 (10.984,59)	234.520,02 (13.605,11)
	<u>2.055.683,12</u>	<u>1.612.121,00</u>
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	172.567,59	194.844,14
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	4.116.212,13	3.692.034,45
Zwischensumme	<u>866.054,44</u>	<u>1.541.416,73</u>
7. Erträge aus Gewinnabführungsverträgen (davon aus verbundenen Unternehmen)	1.845.376,86 (1.845.376,86)	1.043.357,35 (1.043.357,35)
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge (davon aus verbundenen Unternehmen)	48.319,64 (45.870,00)	71.094,09 (69.150,00)
9. Aufwendungen aus Verlustübernahme (davon aus verbundenen Unternehmen)	0,00 (0,00)	669.990,94 (669.990,94)
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen (davon aus der Aufzinsung von Pensionsrückstellungen) (davon aus verbundenen Unternehmen)	647.056,18 (23.739,00) (999,97)	728.667,36 (28.898,00) (27.817,91)
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (davon aus latenten Steuern)	88.000,00 (2.000,00)	45.000,00 (2.000,00)
12. Ergebnis nach Steuern	<u>2.024.694,76</u>	<u>1.212.209,87</u>
13. Sonstige Steuern	33.332,12	24.430,18
14. Jahresüberschuss	<u>1.991.362,64</u>	<u>1.187.779,69</u>
15. Verlustvortrag	<u>-15.473.549,42</u>	<u>-16.661.329,11</u>
16. Bilanzverlust	<u>-13.482.186,78</u>	<u>-15.473.549,42</u>

Ertragslage Joseph Raab GmbH & Cie. KG, Neuwied

	2021		Vorjahr		Veränderung	
	T€	%	T€	%	T€	%
Umsatzerlöse	20.082	99,3	16.919	98,1	3.163	18,7
übrige betriebliche Erträge	134	0,7	345	1,9	-211	-61,2
Betriebsleistung	20.216	100,0	17.264	100,0	2.952	17,1
Materialaufwand	13.006	64,3	10.224	59,2	2.782	27,2
Rohergebnis	7.210	35,7	7.040	40,8	170	2,4
Personalaufwand	2.056	10,2	1.612	9,3	444	27,5
Abschreibungen	173	0,9	195	1,1	-22	-11,3
Betriebsaufwand	222	1,1	258	1,5	-36	-14,0
Vertriebsaufwand	1.521	7,5	1.306	7,6	215	16,5
Verwaltungsaufwand	2.372	11,7	2.129	12,3	243	11,4
Sonstige Steuern	33	0,2	24	0,1	9	37,5
Betriebsaufwand	6.377	31,6	5.524	31,9	853	15,4
Betriebsergebnis	833	4,1	1.516	8,8	-683	-45,1
Finanzergebnis	-599	-3,0	-658	-3,8	59	9,0
Unternehmensergebnis	234	1,2	858	5,0	-624	-72,7
Ertragsteuern	-88	-0,4	-43	-0,2	-45	-104,7
Ergebnis nach Steuern	146	0,7	815	4,7	-669	-82,1
Ergebnisübernahme						
Kutzner + Weber GmbH	1.699	8,4	1.043	6,0	656	62,9
J. Raab GmbH	146	0,7	-670	-3,9	816	121,8
Jahresergebnis	1.991	9,8	1.188	6,9	803	67,6

Bilanz zum 31.12.2021

AKTIVA		31.12.2021	Vorjahr	PASSIVA	
		€	€	31.12.2021	Vorjahr
		€	€	€	€
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände					
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		49.855,26	10.388,39		
II. Sachanlagen					
1. Grundstücke einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken		4.601.940,27	4.719.255,27		
2. Technische Anlagen und Maschinen		10,65	10,65		
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		74.460,66	94.304,84		
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau		3.665,71	0,00		
		<u>4.680.077,29</u>	<u>4.813.570,76</u>		
III. Finanzanlagen					
Anteile an verbundenen Unternehmen		3.874.405,02	3.874.405,02		
		<u>8.604.337,57</u>	<u>8.698.374,17</u>		
B. Umlaufvermögen					
I. Vorräte					
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		145.955,00	89.833,00		
2. Fertige Erzeugnisse und Waren		1.901.950,00	1.289.853,00		
		<u>2.047.905,00</u>	<u>1.379.686,00</u>		
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		897.352,56	491.387,89		
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen		3.536.412,32	2.197.107,60		
3. Sonstige Vermögensgegenstände		124.957,26	71.478,56		
		<u>4.558.722,14</u>	<u>2.759.974,05</u>		
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten					
		159.706,19	1.081.318,90		
		<u>6.766.333,33</u>	<u>5.220.978,95</u>		
C. Rechnungsabgrenzungsposten					
		2.449,75	4.420,16		
		<u>15.373.120,65</u>	<u>13.923.773,28</u>		
A. Eigenkapital					
I. Kapitalanteile der Kommanditisten		11.567.274,36	11.567.274,36		
II. Gewinnrücklagen		5.307.122,93	5.307.122,93		
III. Bilanzverlust		-13.482.186,78	-15.473.549,42		
IV. Genusrechtskapital		0,00	0,00		
		<u>3.392.210,51</u>	<u>1.400.847,87</u>		
B. Ausgleichsposten für aktivierte Anteile					
		27.609,76	27.609,76		
C. Rückstellungen					
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		1.090.451,00	1.107.582,00		
2. Steuerrückstellungen		149.000,00	59.000,00		
3. Sonstige Rückstellungen		527.810,00	384.840,00		
		<u>1.767.261,00</u>	<u>1.551.422,00</u>		
D. Verbindlichkeiten					
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		1.100.000,00	1.399.840,72		
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		0,00	64.500,00		
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		173.381,28	257.242,03		
4. Verbindlichkeiten gegenüber der persönlich haftenden Gesellschafterin		48.811,07	47.516,70		
5. Sonstige Verbindlichkeiten (davon aus Steuern)		8.782.585,03	9.082.526,85		
		<u>(39.733,03)</u>	<u>(128.021,43)</u>		
		<u>(7.031.446,18)</u>	<u>(7.180.065,87)</u>		
		<u>10.104.777,38</u>	<u>10.861.626,30</u>		
E. Rechnungsabgrenzungsposten					
		2.262,00	1.267,35		
F. Passive latente Steuern					
		79.000,00	81.000,00		
		<u>15.373.120,65</u>	<u>13.923.773,28</u>		